
Hennigsdorf (b Berlin)

Wittenberge

Wittenberge tu  
Wittstock (Dosse) tu  
Neuruppin West tu 
Hennigsdorf (b Berlin)   
 29.10.2023 (So) / 4.11.2023 (Sa)        
Ausfall, Ersatzverkehr



2

Streckensperrung Wittenberge – Hennigsdorf (b Berlin) 

Wegen Bauarbeiten in Neuruppin werden 
am 29./30.10. (So/Mo) sowie am 4.11.(Sa) von ca. 19 Uhr – ca. 2 Uhr folgende 
Fahrplanänderungen für die Linien RE6 und RB55 notwendig:
 

	• Ausfall der Linie RE6 in verschiedenen Abschnitten zwischen Wittenberge und  
Hennigsdorf (b Berlin) 
	• Ersatzverkehr mit Bussen in verschiedenen Abschnitten zwischen Wittenberge  
und Berlin-Spandau
	• Ausfall der Linie RB55 zwischen Kremmen/Velten und Hennigsdorf (b Berlin)
	•  Ersatzverkehr mit Bussen zwischen Kremmen und Hennigsdorf (b Berlin)
	• Die Fahrzeiten der Busse sowie die Anschlussmöglichkeiten finden Sie in diesem Flyer.
	• Alternative Verbindungen finden Sie online und in den Apps von VBB und DB

DB Regio AG, Regio Nordost

Wir informieren Sie:

	 Kundendialog DB Regio Nordost 0331 235 6881
	     
	 kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com

	 bauinfos.deutschebahn.com		  vbb.de/fahrinfo
	 bahn.de/reiseauskunft		  bahn.de/brandenburg

Stand 17.10.2023 Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr

Bitte Fahrplanauskunft benutzen! In den Fahrplanauskunftssystemen sind diese 
Fahrplanänderungen berücksichtigt.

	 App „DB Navigator“            VBB-App „Bus&Bahn“



3

RE6 | RB55
Berlin-Charlottenburg  Hennigsdorf (b Bln)  Neuruppin West  Wittstock (Dosse)  Wittenberge
29.10.2023 (So), ca. 19 Uhr - 30.10.2023 (Mo), ca. 2 Uhr
Ausfall | Ersatz durch Bus

Liniennummer  RE6 RE6  RE6 RB55  RB55  RE6 RE6  RE6 RB55  RB55  RE6 RE6
Fahrtnummer 46634 3634 3634 18580 18580 46616 3616 3616 18582 18582 46636 3636
Verkehrstage 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29.
Hennigsdorf (b Berlin) an 18.46 19.46 20.46
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 18.52 19.13 19.14 19.52 20.13 20.14 20.52
Velten Bf, Vorplatz an 18.57 19.19 19.29 19.57 20.19 20.29 20.57
Velten Bf, Vorplatz ab 18.58 19.21 19.29 19.58 20.21 20.29 20.58
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg ab | 19.24 19.41 | 20.24 20.41 |
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße ab | 19.27 19.50 | 20.27 20.50 |
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) ab | 19.30 19.55 | 20.30 20.55 |
Kremmen Bf, Vorplatz an 19.06 19.35 20.02 20.06 20.35 21.02 21.06
Kremmen Bf, Vorplatz ab 19.07 20.06 21.06
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 19.12 20.11 21.11
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 19.19 | 21.18
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 19.26 20.24 21.26
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 19.27 20.24 21.26
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 19.30 20.27 21.28
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 19.32 20.02 20.29 20.37 21.37 21.30
Walsleben Hst. Brücke ab | 20.16 20.35 20.51 21.51 21.36
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab | 20.18 | 20.53 21.53 |
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab | 20.32 20.40 21.07 22.07 21.41
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab | 20.46 20.46 21.21 22.21 21.47
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab | 21.01 20.51 21.36 22.36 21.52
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 19.54 21.13 20.56 21.48 22.48 21.57
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 19.13 19.58 20.13 21.13 21.00 21.48 22.48 22.00
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 19.27 20.04 20.27 21.27 21.06 22.02 23.02 22.06
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab 19.33 20.07 20.33 21.33 21.09 22.08 23.08 22.09
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 19.37 | 20.37 21.37 | 22.12 23.12 |
Pritzwalk Bahnhof ab 19.54 20.17 20.54 21.54 21.18 22.29 23.29 22.19
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 20.09 20.28 21.09 22.09 21.27 22.44 23.44 22.30
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 20.09 20.31 21.09 22.09 21.31 22.44 23.44 22.30
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 20.33 20.44 21.33 22.33 21.44 23.08 0.08 22.44
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 20.43 20.50 21.43 22.43 21.50 23.18 0.18 22.50
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 an 20.55 20.55 21.55 22.55 21.54 23.30 0.30 22.54



4

Liniennummer  RE6  RE6 RB55  RB55 RE6  RE6 RE6  RE6 RE6  RE6
Fahrtnummer 3636 49636 18584 18584 3618 3618 3638 3638 3620 3620
Verkehrstage 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 30.
Hennigsdorf (b Berlin) an 21.46 22.46 23.47
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 20.54 21.13 21.14 21.52 21.54 22.53 22.54 23.58 0.00
Velten Bf, Vorplatz an 21.09 21.19 21.29 21.57 22.09 22.58 23.09 0.03 0.15
Velten Bf, Vorplatz ab 21.09 21.21 21.29 21.58 22.09 23.00 23.09 0.04 0.15
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg ab | 21.24 21.41 | | 23.04 23.21 0.07 0.27
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße ab | 21.27 21.50 | | 23.07 23.30 0.10 0.36
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) ab | 21.30 21.55 | | 23.10 23.35 0.13 0.41
Kremmen Bf, Vorplatz an 21.32 21.35 22.02 22.06 22.32 23.13 23.42 0.17 0.48
Kremmen Bf, Vorplatz ab 21.32 22.06 22.32 23.14 23.42 0.17 0.48
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 21.45 22.11 22.45 23.19 23.55 0.22 1.01
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 22.10 | 23.10 23.26 0.20 | 1.26
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 22.30 22.24 23.30 23.34 0.40 0.35 1.46
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 22.30 22.24 23.30 23.34 0.40 0.36 1.46
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 22.37 22.27 23.37 23.37 0.47 0.38 1.53
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 22.37
Walsleben Hst. Brücke ab 22.51
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab 22.53
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab 23.07
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab 23.21
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab 23.36
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 23.48
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 23.53
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 0.07
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab 0.13
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 0.17
Pritzwalk Bahnhof ab 0.34
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 0.49
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 0.49
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 1.13
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 1.23
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 an 1.35

0.03 Ersatz durch Bus



5

RE6 | RB55
Wittenberge  Wittstock (Dosse)  Neuruppin West  Hennigsdorf (b Bln)  Berlin-Charlottenburg
29.10.2023 (So), ca. 19 Uhr - 30.10.2023 (Mo), ca. 2 Uhr
Ausfall | Ersatz durch Bus

Liniennummer  RB55 RB55  RE6 RE6  RE6  RE6  RB55 RB55  RE6 RE6  RE6
Fahrtnummer 18581 18581 43617 3617 3617 46617 18583 18583 3637 3637 46637
Verkehrstage 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29. 29.
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 ab 19.06 19.10 20.06 20.10
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 19.09 19.22 20.10 20.22
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 19.16 19.32 20.16 20.32
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 19.29 19.56 20.29 20.56
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 19.29 19.56 20.30 20.56
Pritzwalk Bahnhof ab 19.39 20.11 20.41 21.11
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 19.47 20.28 21.34 21.28
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab | 20.32 | 21.32
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 19.50 20.38 20.52 21.38
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 19.55 20.52 20.57 21.52
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 19.56 20.01 20.52 21.01 20.58 21.52
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab 20.00 | 21.04 | | 22.04
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab 20.05 | 21.19 | | 22.19
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab 20.12 | 21.33 | | 22.33
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab 20.16 | 21.47 | | 22.47
Walsleben Hst. Brücke ab | | 21.49 | | 22.49
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 20.22 20.37 22.03 21.37 21.19 23.03
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 20.27 20.37 21.37 21.24
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 20.29 20.44 21.44 21.27
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 20.30 20.44 21.44 21.28
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab | 21.04 22.04 21.36
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 20.44 21.29 22.29 21.43
Kremmen Bf, Vorplatz ab 20.48 21.42 22.42 21.48
Kremmen Bf, Vorplatz ab 19.50 20.06 20.20 20.49 21.42 20.50 21.06 22.42 21.48
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) 19.57 20.10 | | | 20.57 21.10 | |
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße 20.02 20.13 | | | 21.02 21.13 | |
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg 20.11 20.16 | | | 21.11 21.16 | |
Velten Bf, Vorplatz an 20.25 20.19 20.43 20.57 22.05 21.25 21.19 23.05 21.56
Velten Bf, Vorplatz ab 20.25 20.19 20.43 20.58 22.05 21.25 21.19 23.05 21.58
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b an 20.40 20.25 20.58 21.04 22.20 21.40 21.25 23.20 22.04
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 21.10 23.20 22.10
Falkensee Hst. ZOB (Bus 604) ab 21.30 23.55 22.30
Berlin-Spandau S+U Rathaus Spandau, Position 1 an 21.36 0.11 22.36
Berlin-Spandau ab 21.38 22.38
Berlin-Charlottenburg an 21.45 22.45



6

Liniennummer  RB55 RB55  RE6 RE6  RE6  RE6
Fahrtnummer 18585 18585 3619 3619 46619 49619
Verkehrstage 29. 29. 29. 29. 29. 30.
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 ab 21.06 21.10
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 21.09 21.22
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 21.16 21.32
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 21.29 21.56
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 21.29 21.56
Pritzwalk Bahnhof ab 21.39 22.11
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 21.47 22.28
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab | 22.32
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 21.50 22.38
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 21.55 22.52
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 22.01 21.58 22.52
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab | 22.03 23.04
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab | 22.08 23.19
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab | 22.14 23.33
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab | 22.19 23.47
Walsleben Hst. Brücke ab | | 23.49
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 22.37 22.25 0.03
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 22.37 22.30 0.08
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 22.44 22.32 0.15
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 22.44 22.33 0.15
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 23.04 | 0.35
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 23.29 22.46 1.00
Kremmen Bf, Vorplatz ab 23.42 22.51 1.13
Kremmen Bf, Vorplatz ab 21.50 22.06 23.42 22.51 1.13
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) 21.57 22.10 | | |
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße 22.02 22.13 | | |
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg 22.11 22.16 | | |
Velten Bf, Vorplatz an 22.25 22.19 0.05 22.59 1.36 0.03 Ersatz durch Bus
Velten Bf, Vorplatz ab 22.25 22.19 0.05 22.59 1.36
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b an 22.40 22.25 0.20 23.05 1.51
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 0.20 23.11 1.51
Falkensee Hst. ZOB (Bus 604) ab 0.55 23.31 2.26
Berlin-Spandau S+U Rathaus Spandau, Position 1 an 1.11 23.37 2.42
Berlin-Spandau ab 23.39
Berlin-Charlottenburg an 23.46



7

RE6 | RB55
Berlin-Charlottenburg  Hennigsdorf (b Bln)  Neuruppin West  Wittstock (Dosse)  Wittenberge
04.11.2023 (Sa), ca. 19 Uhr - 05.11.2023 (So), ca. 2 Uhr
Ausfall | Ersatz durch Bus

Liniennummer  RE6 RE6  RE6 RB55  RB55  RE6 RE6  RE6 RB55  RB55
Fahrtnummer 46634 3634 3634 18580 18580 46616 3616 3616 18582 18582
Verkehrstage 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04.
Berlin-Charlottenburg ab 18.12 19.12Hennigsdorf (b Berlin) an 18 46 19 46
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 18.52 19.13 19.14 19.52 19.54 20.13 20.14
Velten Bf, Vorplatz an 18.57 19.19 19.29 19.57 20.09 20.19 20.29
Velten Bf, Vorplatz ab 18.58 19.21 19.29 19.58 20.09 20.21 20.29
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg ab | 19.24 19.41 | | 20.24 20.41
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße ab | 19.27 19.50 | | 20.27 20.50
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) ab | 19.30 19.55 | | 20.30 20.55
Kremmen Bf, Vorplatz an 19.06 19.35 20.02 20.06 20.32 20.35 21.02
Kremmen Bf, Vorplatz ab 19.07 20.06 20.32
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 19.12 20.11 20.45
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 19.19 | 21.10
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 19.26 20.24 21.30
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 19.27 20.24 21.30
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 19.30 20.27 21.37
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 19.32 20.02 20.29 21.37
Walsleben Hst. Brücke ab | 20.16 20.35 |
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab | 20.18 | |
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab | 20.32 20.40 |
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab | 20.46 20.46 |
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab | 21.01 20.51 |
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 19.54 21.13 20.56 22.13
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 19.13 19.58 20.13 21.13 21.00
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 19.27 20.04 20.27 21.27 21.06
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab 19.33 20.07 20.33 21.33 21.09
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 19.37 | 20.37 21.37 |
Pritzwalk Bahnhof ab 19.54 20.17 20.54 21.54 21.18
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 20.09 20.28 21.09 22.09 21.27
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 20.09 20.31 21.09 22.09 21.31
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 20.33 20.44 21.33 22.33 21.44
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 20.43 20.50 21.43 22.43 21.50
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 an 20.55 20.55 21.55 22.55 21.54



8

Liniennummer  RE6 RE6  RE6  RE6 RB55  RB55 RE6  RE6 RE6  RE6
Fahrtnummer 46636 3636 3636 49636 18584 18584 3618 3618 3638 3638
Verkehrstage 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04.
Berlin-Charlottenburg ab 20.12 21.12 22.12
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 20.52 20.54 21.13 21.14 21.52 21.54 22.53 22.54
Velten Bf, Vorplatz an 20.57 21.09 21.19 21.29 21.57 22.09 22.58 23.09
Velten Bf, Vorplatz ab 20.58 21.09 21.21 21.29 21.58 22.09 23.00 23.09
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg ab | | 21.24 21.41 | | 23.04 23.21
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße ab | | 21.27 21.50 | | 23.07 23.30
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) ab | | 21.30 21.55 | | 23.10 23.35
Kremmen Bf, Vorplatz an 21.06 21.32 21.35 22.02 22.06 22.32 23.13 23.42
Kremmen Bf, Vorplatz ab 21.06 21.32 22.06 22.32 23.14 23.42
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 21.11 21.45 22.11 22.45 23.19 23.55
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 21.18 22.10 | 23.10 23.26 0.20
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 21.26 22.30 22.24 23.30 23.34 0.40
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 21.26 22.30 22.24 23.30 23.34 0.40
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 21.28 22.37 22.27 23.37 23.37 0.47
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 21.42 21.30 22.37 22.42
Walsleben Hst. Brücke ab 21.56 21.36 | 22.56
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab 21.58 | | 22.58
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab 22.12 21.41 | 23.12
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab 22.26 21.47 | 23.26
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab 22.41 21.52 | 23.41
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 22.53 21.57 23.13 23.53
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 22.53 22.00 23.53
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 23.07 22.06 0.07
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab 23.13 22.09 0.13
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 23.17 | 0.17
Pritzwalk Bahnhof ab 23.34 22.19 0.34
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 23.49 22.30 0.49
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 23.49 22.30 0.49
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 0.13 22.44 1.13
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 0.23 22.50 1.23
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 an 0.35 22.54 1.35



9

Liniennummer RE6  RE6 RE6  RE6
Fahrtnummer 3620 3620 3640 3640
Verkehrstage 04. 05. 05. 05.
Berlin-Charlottenburg ab 23.13 0.54
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 23.58 0.00 1.38 1.45
Velten Bf, Vorplatz an 0.03 0.15 1.43 2.00
Velten Bf, Vorplatz ab 0.04 0.15 1.44 2.00
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg ab 0.07 0.27 1.47 2.12
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße ab 0.10 0.36 1.50 2.21
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) ab 0.13 0.41 1.53 2.26
Kremmen Bf, Vorplatz an 0.17 0.48 1.57 2.33
Kremmen Bf, Vorplatz ab 0.17 0.48 1.57 2.33
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 0.22 1.01 2.02 2.46
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab | 1.26 2.09 3.11
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 0.35 1.46 2.17 3.31
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 0.36 1.46 2.17 3.31
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 0.38 1.53 2.20 3.38
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab
Walsleben Hst. Brücke ab
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab
Pritzwalk Bahnhof ab
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 an



10

RE6 | RB55
Wittenberge  Wittstock (Dosse)  Neuruppin West  Hennigsdorf (b Bln)  Berlin-Charlottenburg
04.11.2023 (Sa), ca. 19 Uhr - 05.11.2023 (So), ca. 2 Uhr
Ausfall | Ersatz durch Bus

Liniennummer  RB55 RB55  RE6 RE6  RE6  RB55 RB55  RE6 RE6
Fahrtnummer 18581 18581 43617 3617 3617 18583 18583 3637 3637
Verkehrstage 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04. 04.
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 ab 19.06 20.06
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 19.09 20.10
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 19.16 20.16
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 19.29 20.29
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 19.29 20.30
Pritzwalk Bahnhof ab 19.39 20.41
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 19.47 21.34
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab | |
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 19.50 20.52
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 19.55 20.57
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 19.56 21.01 20.58
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab 20.00 | |
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab 20.05 | |
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab 20.12 | |
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab 20.16 | |
Walsleben Hst. Brücke ab | | |
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 20.22 21.37 21.19
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 20.27 20.35 21.37 21.24
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 20.29 20.42 21.44 21.27
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 20.30 20.42 21.44 21.28
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab | 21.02 22.04 21.36
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 20.44 21.27 22.29 21.43
Kremmen Bf, Vorplatz ab 20.48 21.40 22.42 21.48
Kremmen Bf, Vorplatz ab 19.50 20.06 20.20 20.49 21.40 20.50 21.06 22.42 21.48
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) 19.57 20.10 | | | 20.57 21.10 | |
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße 20.02 20.13 | | | 21.02 21.13 | |
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg 20.11 20.16 | | | 21.11 21.16 | |
Velten Bf, Vorplatz an 20.25 20.19 20.43 20.57 22.03 21.25 21.19 23.05 21.56
Velten Bf, Vorplatz ab 20.25 20.19 20.43 20.58 22.03 21.25 21.19 23.05 21.58
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b an 20.40 20.25 20.58 21.04 22.18 21.40 21.25 23.20 22.04
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 21.10 23.20 22.10
Falkensee Hst. ZOB (Bus 604) ab 21.30 23.55 22.30
Berlin-Spandau S+U Rathaus Spandau, Position 1 an 21.36 0.11 22.36
Berlin-Spandau ab 21.38 22.38
Berlin-Charlottenburg an 21.45 22.45



11

Liniennummer  RE6  RB55 RB55  RE6 RE6  RE6  RE6 RE6  RE6
Fahrtnummer 46637 18585 18585 3619 3619 46619 49619 3641 3641
Verkehrstage 04. 04. 04. 04. 04. 04. 05. 04. 04.
Wittenberge Bf, Vorplatz, Position 1 ab 20.10 21.06 21.10 23.16 23.20
Weisen Hst. Kreuzung (Bus 945) ab 20.22 21.09 21.22 23.20 23.32
Perleberg Hst. ZOB, Position 5 ab 20.32 21.16 21.32 23.27 23.42
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) an 20.56 21.29 21.56 23.40 0.06
Groß Pankow Hst. Bahnhof (B189) ab 20.56 21.29 21.56 23.41 0.06
Pritzwalk Bahnhof ab 21.11 21.39 22.11 23.50 0.21
Heiligengrabe Hst. Stift (Bus 743) ab 21.28 21.47 22.28 23.58 0.38
Heiligengrabe Hst. Feuerwehr (Bus 743) ab 21.32 | 22.32 | 0.42
Liebenthal (Prignitz) Hst. Ortsmitte (Bus 743) ab 21.38 21.50 22.38 0.01 0.48
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz an 21.52 21.55 22.52 0.06 1.02
Wittstock (Dosse) Bf, Vorplatz ab 21.52 22.01 21.58 22.52
Dossow (Prignitz) Hst. Dorfstraße (Bus 741) ab 22.04 | 22.03 23.04
Fretzdorf Hst. Dorf (Bus 744) ab 22.19 | 22.08 23.19
Netzeband Hst. Kirche (Bus 762) ab 22.33 | 22.14 23.33
Walsleben Hst. Schule (Bus 754) ab 22.47 | 22.19 23.47
Walsleben Hst. Brücke ab 22.49 | | 23.49
Neuruppin West Bf, Vorplatz an 23.03 22.37 22.25 0.03
Neuruppin West Bf, Vorplatz ab 22.37 22.30 0.08
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens an 22.44 22.32 0.15
Neuruppin Rheinsberger Tor Hst. in der Straße des Friedens ab 22.44 22.33 0.15
Wustrau-Radensleben Radensleben Dorf ab 23.04 | 0.35
Beetz-Sommerfeld Hst. Beetz-Sommerfeld, Bahnhofstr. (Bus 801) ab 23.29 22.46 1.00
Kremmen Bf, Vorplatz ab 23.42 22.51 1.13
Kremmen Bf, Vorplatz ab 21.50 22.06 23.42 22.51 1.13
Schwante Hst. An der Kirche (Bus 812) 21.57 22.10 | | |
Vehlefanz Bf, Bärenklauer Straße 22.02 22.13 | | |
Bärenklau Bf, Eichstädter Weg 22.11 22.16 | | |
Velten Bf, Vorplatz an 22.25 22.19 0.05 22.59 1.36
Velten Bf, Vorplatz ab 22.25 22.19 0.05 22.59 1.36
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b an 22.40 22.25 0.20 23.05 1.51
Hennigsdorf (b Berlin) Bf, Westlicher Vorplatz, Poststraße 3 b ab 0.20 23.11 1.51
Falkensee Hst. ZOB (Bus 604) ab 0.55 23.31 2.26
Berlin-Spandau S+U Rathaus Spandau, Position 1 an 1.11 23.37 2.42
Berlin-Spandau ab 23.39
Berlin-Charlottenburg an 23.46

0.03 Ersatz durch Bus



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Wittenberge 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Ausgang und begeben Sie sich an 

die Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich am Bussteig 1 

unmittelbar vor dem Bahnhofsgebäude.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Weisen 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Schilder Straße. 

Orientieren Sie sich nach rechts und folgen Sie der Straße bis zur 

Chausseestraße. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie dem 

Straßenverlauf bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Wittenberge 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Perleberg 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Perleberg 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den ZOB. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich am Bussteig 5.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Groß Pankow 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Pritzwalk 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Wittenberge 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

Ersatzhaltestellen an der B189: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an 

die Chauseestraße (B189). Halten Sich sich links und folgen Sie dem Straßenverlauf 

bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. 

 

Ersatzhaltestelle Groß Pankow, Schule: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie 

sich an den Steindamm. Orientieren Sie sich nach links, ggf. überqueren Sie den 

Bahnübergang und folgen Sie der Straße bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Groß Pankow, Schule.  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Pritzwalk 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße. 

Orientieren Sie sich nach links und begeben Sie sich an die Ersatzhaltestelle. 

Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bahnhofstraße.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Heiligengrabe 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Heiligengraber 

Straße. Orientieren Sie sich nach rechts und folgen Sie der Straße ca. 1,6km 

bis zur Pritzwalker Straße. Biegen Sie nach links ab und folgen Sie dem 

Straßenverlauf ca. 740m bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Heiligengrabe, Stift.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Wittstock (Dosse) 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Pritzwalk 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Liebenthal (Prign) 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße Liebenthaler 

Bahnhof. Orientieren Sie sich nach rechts und folgen Sie dem Straßenverlauf 

für ca. 1,1km bis zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an 

der Bushaltestelle Liebenthal, Ortsmitte.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Wittstock (Dosse) 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Bahnhofsvorplatz. 

Die Ersatzhaltestelle befindet gegenüber des Bahnhofsparkplatzes auf der 

rechten Seite der Straße Am Bahnof.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Dossow (Prign) 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße. 

Orientieren Sie sich nach links bzw. nach rechts, ggf. überqueren Sie den 

Bahnübergang und folgen Sie dem Straßenverlauf in östlicher Richtung bis 

zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der 

Bushaltestelle Dossow, Dorfstraße.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.01.2023,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Fretzdorf 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße Fretzdorfer 

Weg. Biegen Sie nach links ab und folgen Sie dem Straßenverlauf der 

Teetzerstraße bis zur Fretzdorfer Bahnhofstraße. Biegen Sie nach links ab 

und folgen Sie der Straße bis zur Ersatzhaltestelle.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Netzeband 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Dorfstraße. 

Orientieren Sie sich nach links und folgen Sie der Straße ca. 800m bis zur 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Netzeband, Kirche.  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Walsleben 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Neuruppiner 

Straße. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie der Straße ca. 500 m bis 

zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der 

Haltestelle Walsleben, Brücke.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Neuruppin 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Wittstock (Dosse) 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Neuruppin West 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

  

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

Von Gleis 1: Verlassen sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Neuruppin 

West, Bahnhof. 

Von Gleis 2: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Bahnübergang. 

Überqueren Sie den Bahnübergang und biegen Sie danach nach rechts ab. Folgen Sie 

dem Fußweg bis zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der 

Bushaltestelle Neuruppin West, Bahnhof.  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Neuruppin Rheinsberger Tor 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Wittstock (Dosse) 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Berlin 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

Von Gleis 1: Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Karl-Marx-

Straße. Orientieren Sie sich nach rechts und begeben Sie sich an die jeweilige 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Rheinsberger Tor, Bahnhof. 

Von Gleis 2: Verlassen Sie den Bahnhof und begeben Sie sich an den Bahnübergang. 

Überqueren sie den Bahnübergang und folgen Sie der Straße bis zur jeweiligen 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Rheinsberger Tor, Bahnhof.  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



09.12.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Potsdam                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Wustrau-Radensleben 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße 

(L164). Folgen Sie der Straße ca. 3 km bis zur Kreuzung Bahnhofstraße/ 

Dofstraße. Biegen Sie nach links in die Dorfstraße ein. Die Ersatzhaltestellle 

befindet sich in unmittelbarer Nähe zur Kreuzung Dorfstraße/ 

Bahnhofstraße L164.  

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Beetz-Sommerfeld 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße. Biegen Sie 

nach links ab und folgen Sie der Straße ca. 450 m bis zur Beetzer Straße. Biegen Sie nach 

links bzw. nach rechts ab und begeben Sie sich an die jeweilige Ersatzhaltestelle. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich an der Haltestelle Beetz-Sommerfeld, in unmittelbarer Nähe 

zur Kreuzung. 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Kremmen 

  

 

 

 
 

 
 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Neuruppin 
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Kremmen 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Bahnhofsvorplatz. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich in unmittelbarer Nähe an der Haltestelle Kremmen, Bahnhof. 

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Schwante 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße. Orientieren Sie 

sich nach links und folgen Sie der Straße bis zum Kreisverkehr. Biegen Sie nach rechts ab 

und folgen Sie der Dorfstraße bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 

befindet sich an der Haltestelle An der Kirche (Bus 812). 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Velten/ Hennigsdorf 
(Berlin) 

  

 

 

 
 

 
 

Kremmen/ Neuruppin 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Vehlefanz 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bärenklauer Straße. Orientieren 

Sie sich nach links und folgen Sie der Straße bis zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich an der Haltestelle Vehlefanz, Bahnhof. 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Velten 

  

 

 

 
 

 
 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Kremmen 
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Bärenklau 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Eichstädter Weg. Die 

Ersatzhaltestelle befindet sich in unmittelbarer Nähe. 

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Velten (Mark) 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig über die Personenüberführung und begeben Sie sich an den 

Bahnhofsvorplatz. Die Ersatzhaltestelle befindet sich in unmittelbarer Nähe. 

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Hennigsdorf (b Berlin) 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Postplatz vor dem 

Bahnhofsgebäude. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur 

Poststraße. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Hennigsdorf, Bahnhof. 

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



   26.06.2020,  V1.5              Bahnhofsmanagement Potsdam              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Falkensee 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofstraße. Orientieren Sie 

sich nach links und folgen Sie dem Straßenverlauf, bis Sie die Ersatzhaltestelle erreichen. 

Die Ersatzhaltestelle befindet sich am Zentralen Omnibus-Bahnhof (ZOB) im 

Haltestellenbereich ZOB Position HVG 604. 

 

  

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 
 



03.11.2020,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Berlin Fernbahnhöfe                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Berlin-Spandau 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Falkensee/ Wustermark 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Berlin Innenstadt 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

Verlassen Sie den Bahnhof in Richtung Bahnhofshalle und begeben Sie sich an die Seegefelder 

Straße. Für den barrierefreien Weg halten Sie sich links. Folgen Sie der Straße bis zur 

Ersatzhaltestelle in Richtung Berlin Innenstadt an der Haltestelle S+U Bahnhof Rathaus Spandau, 

Position 1. Für die Ersatzhaltestelle in Richtung Falkensee/ Wustermark überqueren Sie die 

Seegefelder Straße über die Ampelanlage. Halten Sie sich links und folgen Sie dem Straßenverlauf 

bis zur Ersatzhaltestelle an der Haltestelle S+U Bahnhof Rathaus Spandau, Position 2.  Für den 

nicht barrierefreien Weg halten Sie sich rechts und folgen der Seegefelder Straße bis zur jeweiligen 

Ersatzhaltestelle. 

Bitte beachten Sie gegebenenfalls auch die zusätzlichen Informationen zu Baumaßnahmen am 

Bahnsteig. 


	halte.pdf
	Wittenberge_WW_6825 (3)
	Weisen_WWSN_6625 (3)
	Perleberg_WPB_4899 (3)
	Groß Pankow_WGP_2312 (3)
	Pritzwalk_WPR_5044 (3)
	Heiligengrabe_WHEG_2653 (3)
	Liebenthal (Prign)_WLBT_3709 (3)
	Wittstock (Dosse)_WWK_6837 (3)
	Dossow (Prign)_WDOW_1331 (3)
	Fretzdorf_WFD_1919 (3)
	Netzeband_WNED_4348 (3)
	Walsleben_WWL_6519 (3)
	Neuruppin West_WNRW_8013 (11)
	Neuruppin Rheinsberger Tor_WNRR_4433 (11)
	Wustrau-Radensleben_WRDN_5090 (10)
	Beetz-Sommerfeld_WBES_458 (11)
	Kremmen_BKRM_3409 (11)
	Schwante_BSHE_5715 (7)
	Vehlefanz_BVLZ_6401 (7)
	Bärenklau_BBKL_405 (7)
	Velten (Mark)_BVLT_6406 (10)
	Hennigsdorf (b Berlin)_BHND_2691 (16)
	Falkensee_BFKS_1757 (13)
	Berlin-Spandau_BSPD_561 (14)




